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	Përshkrimi i lëndës
	Moduli ju ofron studentëve një pasqyrë të përgjithshme të përfitimit dhe përpunimit të imazheve satelitore për analiza gjeografike. Moduli përfshinë njohjet të elementeve dhe principeve të RS-së.

	Qëllimet e lëndës:
	Ky kurs bazik në lëndën RS ka për qellim qe studentëve të ju mundësoj të zhvillojnë  aftësitë e tyre  për të njohur me historikun, principet, metodat dhe modelet ne zhvillimin e hulumtimeve përmes fotometrisë dhe inxhizimeve satelitore.

	Rezultatet e pritura të nxënies:
	Pas përfundimit të këtij kursi (lënde) studenti do të jetë në gjendje që:
1. Njohjen me zhvillimin historik, nocionin lëndën dhe detyrat e RS .
2. Principet dhe metodat e aplikueshme ne RS.  
3. Rezultatet e arritura ne praktik dhe shkencë përmes RS
4. Rasteret dhe rezolucionet hapësinore
5. Procesimin e imazheve
5. Satelitet dhe dedikimin e tyre etj
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	6
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	Ligjërata, ushtrime, pune praktike ne grupe, seminare, konsultime, qasje interactive, prezantime te studenteve.
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	Përqindja e pjesëmarrjes së secilit vlerësim parcial ose intermedier e përcakton vlerësimin definitiv. 
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Detyrat e shtëpisë ose angazhime  tjera 30%
Vijimi i rregullt  10%
Total 100%
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	Plani i dizajnuar i mësimit:  
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	Ligjërata që do të zhvillohet

	Java e parë:
	Remote sensingu dhe përkufizimi i tij

	Java e dytë:
	Modelet spektrale 

	Java e tretë:
	Platformat e RS dhe sistemi satelitor

	Java e katërt:
	Satelitet dhe imazhet satelitore
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	Droni dhe aplikimi i tij si platform Remote sensingut 

	Java e gjashtë:
	Aerofotot dhe interpretimi i tyre 

	Java e shtatë:  
	Gjeoreferencimi dhe gjeokodimi    Kollokfium 1
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	Ortorotifikimi  

	Java e nëntë:  
	Aplikimi i matjeve                                    

	Java e dhjetë:
	Përpunimi i imazheve dhe ortofotove

	Java e njëmbedhjetë:
	Nxjerrja e informatave tematike

	Java e dymbëdhjetë:  
	Disa përdorime të imazheve satelitore dhe ortogfotove

	Java e trembëdhjetë:    
	RS në Gjeografin fizike,dhe Kollokfium 2

	Java e katërmbëdhjetë:  
	RS në Gjeografin shoqërore, 

	Java e pesëmbëdhjetë:   
	RS dhe LC e LU. 



	Politikat akademike dhe rregullat e mirësjelljes:

	Mësimdhënësi cakton kriteret për vijimin e rregullt në ligjërata dhe ushtrime  dhe rregullat e mirësjelljes konform statusit te universitetit.



